
 čj. 34451-18/2022-VLRZ/R/KR 

RIS: 2023/OSO/15-000019-002 

 

 

Stránka 1 z 2 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo čj. 34451-12/2022-VLRZ/R/KR 

Smluvní strany: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená ředitelem Ing. Milanem Lauberem, Ph.D. 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 Bankovní spojení:  

 Kontaktní osoba: 

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

INGSPOL, spol. s r.o. 

 se sídlem Ruská 2177, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2522 

 zastoupená Věra Kraitlová, Petr Kraitl – jednatelé společnosti 

 IČO: 46711287, DIČ: CZ46711287 

 Bankovní spojení:  

 Kontaktní osoba:  

 Adresa pro doručování korespondence: Ruská 2177, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

v souladu s článkem 9.2 smlouvy o dílo čj. 34451-12/2022-VLRZ/R/KR ve znění dodatku č. 1 (dále 

jen „smlouva“) na žádost objednatele o rozšíření předmětu plnění smlouvy se dohodly na následující 

změně smlouvy (dále jen „dodatek č. 2“): 

 

1. Důvod změny smlouvy a věcné a peněžité změny v plnění smlouvy vymezuje: 

a) změnový list č. 01, který je k tomuto dodatku č. 2 připojen jako příloha č. 1 a  

b) popis změny rozsahu díla (plnění) – zdůvodnění, které je k tomuto dodatku č. 2 připojeno 

jako příloha č. 2. 

2. Dosavadní znění článku 1.3.1 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„1.3.1 technickou specifikací předmětu plnění, která je v příloze č. 1 této smlouvy, a popisem 

změny rozsahu díla – zdůvodněním, které je jako příloha č. 2 připojeno k dodatku č. 2 smlouvy a 

jako příloha č. 6 k této smlouvě.„ 

3. Dosavadní znění článku 1.3.2 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„1.3.2 soupisem stavebních prací, dodávek a služeb č. 1 – pavilon C1, který je uveden v příloze 

č. 2 této smlouvy, změnovým rozpočtem, který je jako příloha č. 3 připojen k dodatku č. 2 smlouvy 

a jako příloha č. 4 k této smlouvě, a rekapitulací ceny, která je připojena jako příloha č. 4 

k dodatku č. 2 smlouvy a jako příloha č. 5 k této smlouvě (všechny uvedené dokumenty dále jen 

„soupis stavebních prací, dodávek a služeb“). „ 

4. Dosavadní znění článku 2.1 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 



 

Stránka 2 z 2 

„2.1 Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 5 383 396,15 Kč bez DPH 

(slovy: pět miliónů třistaosmdesáttři tisíc třistadevadesátšest korun českých patnáct haléřů). 

V takto stanovené ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním 

této smlouvy (např. náklady na dopravu do místa plnění apod.). Tato cena za dílo byla stanovena 

dle rozpočtu-soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Cena za jednotlivá plnění je stanovena 

takto: 

Označení dílčího plnění Cena celkem bez 

DPH (Kč) 

1. dílčí plnění (pavilon C1) 3.491.036,23 

2. dílčí plnění (pavilon E) 1.892.359,92 

CENA CELKEM BEZ DPH (Kč) 5.383.396,15 

“. 

5. Ke smlouvě se jako:  

1) příloha č. 4 připojuje změnový rozpočet; tento změnový rozpočet je rovněž jako příloha 

č. 3 připojen k dodatku č. 2 smlouvy; 

2) příloha č. 5 připojuje rekapitulace ceny; tato rekapitulace ceny je rovněž jako příloha č. 4 

připojena k dodatku č. 2 smlouvy; a 

3) příloha č. 6 připojuje popis změny rozsahu díla (plnění) – zdůvodnění; toto popis změny 

rozsahu díla (plnění) – zdůvodnění je rovněž jako příloha č. 2 připojeno k dodatku č. 2 

smlouvy. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

7. Dodatek č. 2 se uzavírá v elektronické podobě; za jeho podepsání se považuje připojení 

zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu a 

Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS).  

8. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Přílohy dodatku č. 2: 

1. Změnový list č. 01 

2. Popis změny rozsahu díla (plnění) – zdůvodnění 

3. Změnový rozpočet 

4. Rekapitulace ceny 

 

V Praze dne                         V Litvínově dne  

 

 

Za objednatele:                          Za zhotovitele: 

 

………………………………. .………………………..…..                               

 Ing. Milan Lauber, Ph.D.  Petr Kraitl, 

               ředitel  jednatel 



Objekt: Číslo ZL:

01

IČO: 00000582

IČO: 46711287

Popis změny:

Potvrzení změnového listu

Za zhotovitele jméno: datum podpis

Za objednatele jméno: datum podpis

Vyjádření AD 

Příloha: Změnový rozpočet

Stavba: „VRÚ Slapy - výměna střešních krytin pavilonů C1 a E (3)"

ZMĚNOVÝ LIST

Dílčí změna rozsahu dílčího plnění  vymezeného v čl. 1 bodě 1.4 uzavřené smlouvy o dílo (provedení stavebních úprav střechy 

zdravotnického pavilonu C1). Jedná se o dodávku a montáž sněhových zábran na střechu pavilonu C1. Položkově specifikováno ve 

změnovém rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto změnového listu.

Dílo: 

Zhotovitel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení

Objednatel:

INGSPOL, spol. s r.o.

Ruská 2177, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov

Magnitogorská 12/1494, Praha 10, 101 10

Údaje v Kč bez DPH

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací Saldo

385 100,00 385 100,00



 

Stavba  

„VRÚ Slapy – výměna střešních krytin pavilonů C1 a E (3)“ 

(dále jen „stavba“) 

 

Popis změny rozsahu díla (plnění) – zdůvodnění  

 

 

Jedná se o změnu provedení stavby, realizované dle smlouvy o dílo uzavřené jako výsledek 

veřejné zakázky malého rozsahu, která spočívá v rozšíření rozsahu 1. dílčího plnění 

vymezeného v čl. 1 bodě 1.4 uzavřené smlouvy o dílo (provedení stavebních úprav střechy 

zdravotnického pavilonu C1). 

 

Jedná se o změnu, která nemění půdorysný ani výškový rozsah stavby, nezasahuje se jí do 

nosných konstrukcí, nemění se vzhled ani způsob užívání stavby, změna nevyžaduje 

posouzení vlivů na životní prostředí a její provedení nemůže negativně ovlivnit požární 

bezpečnost. 

 

 

Změnový list č. ZL 01: 

 

Změna provedení stavby v rozsahu dodávky a montáže sněhových zábran na novou střešní 

krytinu pavilonu C1 (falcovaný pozinkovaný plech) je dána zejména okolnostmi provozního 

charakteru, je vedena snahou zvýšit bezpečnost – sněhové zábrany zabrání vzniku sněhových 

lavin a zajistí tak ochranu zdraví osob a majetku od sjíždějícího sněhu a ledu. Použitím 

protisněhových prvků bude sníh zadržován na střešní rovině, následně bude rovnoměrně 

odtávat a nedojde tak k lokálnímu zatížení okapů střechy, střešních oken, prostupů střechy, 

oplechování střechy atp.  

Instalace sněhových zábran v rámci probíhajících stavebních úprav střechy pavilonu C1 sníží 

náklady na jejich provedení – k jejich instalaci lze využít lešení, které zhotovitel využívá 

k realizaci úprav střechy pavilonu C1.  

 

Věcně se jedná o: 

- Dodávku a montáž dvoutrubkového zádržného systému sněhových zachytávačů,  

vč. všech nutných doplňků (držáky protisněhových tyčí, tyčové spojky, záslepky, 

atd.).  

 

Zařazení ZL č.01: veřejná zakázka malého rozsahu. Hodnota této změny dosahuje cca 7,7 % 

původně sjednané smluvní částky.  

 

 

FINANČNÍ REKAPITULACE 

 

Cena dle SoD                                                4 998 296,15 Kč bez DPH 

Cena Změnového listu č. 01                            385 100,00 Kč bez DPH 

Cena celkem                                                 5 383 396,15 Kč bez DPH 

 

 

 

 



 

Finanční plnění v Kč 

 
Cena dle 

smlouvy o dílo 

Přípočty 

(vícenáklady) 

Odpočty 

(méněnáklady) 

Absolutní 

hodnota 

(součet + a -) 

Saldo 

(rozdíl + a -) 

Cena po 

dodatku č. 2 

Výše  

změny  

4 998 296,15  

 

385 100,00 

 

0,00 

 

385 100,00 

 

385 100,00 5 398 296,15  7,7  % 

 

 

 

Změna nemění povahu veřejné zakázky.  

 

Změna nemá vliv na termín dokončení stavby. 

 

         

*** 

** 

* 

 

 

 



množství jednotka j/cena celkem

1. Dodávka dvoutrubkového zádržného systému sněhu 176 bm 1300 228800

2. Spojka tyčová 180 ks 75 13500

3. Záslepka 20 ks 26 520

4. Montáž dvoutrubkového zádržného systému sněhu 176 bm 550 96800

5. Montáž spojka tyčová 180 ks 210 37800

6. Montáž záslepka 20 ks 84 1680

7. Ztížený přesun hmot 1 kpl 5000 5000

8. Likvidace odpadu 1 kpl 1000 1000

Celková cena bez DPH

DPH 21%

Cena včetněDPH 21% 465 971,00 Kč              

385 100,00 Kč            

Změnový rozpočet

Sněhové zachytávače - VLRZ SLAPY - pavilon C1

80 871,00 Kč               

Příloha č. 1



„VRÚ Slapy - výměna střešních krytin pavilonů C1 a E (3)“

Základní cena dle SoD Změna dle Dodatku č.2 o: Konečná smluvní cena

Cena bez DPH 4 998 296,15 Kč             385 100,00 Kč                  5 383 396,15 Kč           

385 100,00 Kč              

385 100,00 Kč              Celkem 

Rekapitulace ceny

ZL01



změnový list méněpráce vícepráce celkem VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE

ZL01 - Dodávka a montáž sněhových zábran na střechu pavilonu C1 385 100,00 385 100,00 385 100,00 0,00

385 100,00 0,00

Stavba: „VRÚ Slapy - výměna střešních krytin pavilonů C1 a E (3)“

ZMĚNOVÝ LIST

CELKEM

385 100,00

7,70navýšení původní smluvní částky (%)




